
 

 
 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
DETERMINAZIONE  N.  46  del  26/05/2020  Registro AREA AMMINISTRATIVA 
 

         N. 401 del  26/05/2020  Registro GENERALE 
 
OGGETTO: manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti 

del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per la copertura di n. 1 posto di “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
CONTABILE”, cat. D, a tempo pieno e indeterminato. Approvazione elenco degli Enti Pubblici detentori di 

graduatorie. 
 

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno VENTISEI del mese di MAGGIO. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che: 
- con provvedimento del Sindaco n. 25 del 10.6.2019 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 
Amministrativa e Vice Segretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 19.12.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2020 – 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 15.1.2020 è stato approvato il P.E.G. 2020 - 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 10.7.2019 è stato approvato il piano triennale del 
fabbisogno del personale per il triennio 2019 – 2021. 

 

Considerato che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 11.5.2018 è stato modificato e integrato il vigente 
“Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione” - criteri per l’utilizzo di 
graduatorie di altri Enti; 

- con determinazione n. 303 del 17.4.2020 è stato approvato lo schema di avviso di manifestazione di 
interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti, per la copertura di n. 1 posto di 

“ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE” – categoria D; 

- il suddetto avviso è stato  pubblicato, tra l’altro, sul sito Internet del Comune e sulla Gazzetta Ufficiale n. 
35 del 5.5.2020 e la scadenza dello stesso è stata stabilita entro le ore 12:00 del 21.5.2020; 

- entro tale data sono pervenute 23 manifestazioni di interesse. 

 

Richiamato: 
- il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 15.10.2015; 

- l’art. 58 bis del citato regolamento, nel quale è previsto che l’Ente in assenza di graduatorie vigenti, può 
utilizzare le graduatorie di altri Enti, con corrispondenza tra profilo e categoria del posto che si intende 

ricoprire. 

 

Visto: 
- il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”; 

- i C.C.N.L. per il personale dipendente del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

- il D.Lgs n. 165/2001; 

- l’art. 107 del Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 
 



1. Di approvare l’elenco degli Enti Pubblici detentori di graduatorie relative alla manifestazione di interesse 

per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti per la copertura di n. 1 posto di 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE”, cat. D, a tempo pieno e indeterminato che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di individuare il CISA 12 - CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASS.LE di Nichelino (TO), quale 

Ente da cui attingere il candidato risultante primo nell’allegata graduatoria secondo il primo criterio di 

selezione previsto dall’art. 3 dell’avviso di manifestazione di interesse (graduatorie di Enti del comparto 

Regioni – Autonomie Locali aventi sede nella Città Metropolitana di Torino). 
 

3. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente con l’originale della presente. 
 
 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 
contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 
 

 

L’Istruttore                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Taricco G. *                                          MARANNANO Dott. Gianluca *  

 

 
 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: Non 
necessita di parere contabile. 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO *                                          

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria del 
presente atto: Non necessita di parere contabile. 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO *                                          

 

 

 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


